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“Ohne Daten bist du nur eine 
weitere Person mit einer Meinung”

William Edwards Deming, US-amerikanischer Physiker, 
Statistiker sowie Pionier im Bereich des Qualitätsmanagements. 
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Heizenergiebedarf
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Stromverbräuche
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Gesamtverbrauch
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Aufteilung  der Energieverbräuche 2016-2021

Total Heizung Total Strom

Energie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average

Total Heizung 3.774.102 3.556.297 3.597.197 3.909.694 3.396.511 4.019.877 3.774.102

Total Strom 1.309.490 1.314.684 1.358.226 1.371.839 1.326.298 1.108.354 1.307.251

Total 5.083.592 4.870.981 4.955.423 5.281.533 4.722.809 5.128.231 5.081.353

Im „Lock-Down-Jahr“ 2020 lag der Energieverbrauch ca. 8% unter dem Durchschnitt 5
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Das Paretoprinzip* (auch Pareto-Effekt oder 80-zu-20-Regel genannt), 
besagt, dass 80 % der Ergebnisse mit 20 % des Gesamtaufwandes 
erreicht werden. Die verbleibenden 20 % der Ergebnisse erfordern mit 
80 % des Gesamtaufwandes die quantitativ meiste Arbeit.

Die nachfolgenden Auswertungen sind entsprechend dieses Prinzips 
analysiert worden.

*benannt nach Vilfredo Pareto (1848–1923), ein 
italienischer Ingenieur, Ökonom und Soziologe
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Heizenergiebedarf nach Objekt
Objekt Average

Hallenbad 1.059.822

Haus Telsemeyer 452.666

Paul-Gerhardt-Schule und Turnhalle 360.393

Sportpark 256.759

Tüöttensporthalle 188.049

Feuerwehrgerätehaus 176.460

Brookstraße 24 157.777

Ludgeri Schule 147.939

Landrat-Schultz-Straße 28 141.045

Bauhof 139.544

Berentelgsporthalle (inkl. Warmwasserversorgung Duschen 107.541

Schultenhof (Haupthaus) 95.596

Bahnhofstraße 14 126 89.886

Turnhalle Ludgeri Schule 88.444

Nieheweg 4 62.495

Neuer Friedhof (Bergstraße) 52 53.311

Ibbenbürener Straße 209 42.677

Recker Straße 41 - Fernwärme 42.600

Schultenhof (Scheune / Schulmuseum / Remise) 35 30.831

Nieheweg 6 24 9.481

Neuenkirchener Straße 160 (in Liter) Heizöl 7.748

Landrat-Schultz-Straße 36 (in Liter) Heizöl 7.099

Bahnhofstraße 16 (in Liter) Heizöl 5.983

Medienwerkstatt (Markt 16) 1.985

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen)  in To.) Pellets 56

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen) (in To.) Kohle 40

Wacholderweg 21 (in To.) Kohle 10

30% der Heizenergie entfällt auf das Hallenbad 7
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Stromverbrauch nach Objekt
Objekt Average

Kläranlage 314.336

Straßenbeleuchtung 285.691

Haus Telsemeyer 209.188

Hallenbad 56.888

Freibad 48.166

Sportpark 40.000

Tüöttensporthalle 34.278

Paul-Gerhardt-Schule 30.033

Feuerwehrgerätehaus 29.451

Brookstraße 24 28.065

Berentelgsporthalle 26.380

Bauhof 22.417

Turnhalle Ludgeri Schule 21.777

Landrat-Schultz-Straße 28 21.663

Landrat-Schultz-Straße 36 20.886

Bahnhofstraße 14 16.655

Ludgeri Schule 15.773

Wacholderweg 21 14.691

Turnhalle Paul-Gerhardt-Schule 11.710

Bahnhofstraße 16 11.642

Nieheweg 4 8.110

Schultenhof (Haupthaus) 8.101

Ibbenbürener Straße 209 7.261

Nieheweg 6 5.387

Neuer Friedhof (Bergstraße) 5.121

Recker Straße 41 4.766

Schultenhof (Schulmuseum / Remise) 2.536

Jugendkulturschuppen 2.496

Medienwerkstatt (Markt 16) 1.154

Schultenhof (Scheune) 877

Die 3 größten Einzelverbraucher haben einen Anteil >60% des Gesamtverbrauchs 8
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Analyse des Heizenergiebedarfes
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Kategorisierung der Verbraucher
Objekt Kategorie

Schultenhof (Haupthaus) Begegnung

Schultenhof (Scheune / Schulmuseum / Remise) 35 Begegnung

Neuer Friedhof (Bergstraße) 52 Begegnung

Paul-Gerhardt-Schule und Turnhalle* Schule

Ludgeri Schule Schule

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen) (in To.) Kohle* Schule

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen)  in To.) Pellets* Schule

Hallenbad Sport

Sportpark Sport

Berentelgsporthalle (inkl. Warmwasserversorgung Duschen Sport

Tüöttensporthalle Sport

Turnhalle Ludgeri Schule Sport

Bahnhofstraße 14 Unterkunft

Recker Straße 41 - Fernwärme Unterkunft

Nieheweg 6 Unterkunft

Nieheweg 4 Unterkunft

Landrat-Schultz-Straße 36 (in Liter) Heizöl Unterkunft

Wacholderweg 21 (in To.) Kohle Unterkunft

Neuenkirchener Straße 160 (in Liter) Heizöl Unterkunft

Bahnhofstraße 16 (in Liter) Heizöl Unterkunft

Ibbenbürener Straße 209 Unterkunft

Landrat-Schultz-Straße 28 Unterkunft

Brookstraße 24 Unterkunft

Feuerwehrgerätehaus Verwaltung

Haus Telsemeyer Verwaltung

Medienwerkstatt (Markt 16) Verwaltung

Bauhof Verwaltung

Zur nachfolgenden Analyse der Heizverbräuche wurden die 
Verbraucher / Objekte in fünf Kategorien* unterteilt:

• Begegnung
• Schule
• Sport
• Unterkunft
• Verwaltung

*Da für die PGS, sowie die Josef-Schule keine separate Datenerfassung für die Turnhallen 
angegeben wurde lässt sich hier keine eindeutige Kategorie zuordnen. Die reinen 
Verbräuche der Schulen sind tendenziell ehr geringer und die Verbräuche für Sport 
entsprechend geringfügig höher anzunehmen
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Heizenergiebedarf

Kategorie Summe von Average

Sport* 1700615

Verwaltung 770655

Unterkunft 566801

Schule 508427

Begegnung 179739

Aufteilung nach Kategorie

Energieträger Summe von Average

Gas 2971668

Fernwärme 731648

Heizöl 20830

Pellets 2041

Kohle 50

Eine Unterscheidung nach 
Energieträgern ist möglich, 
jedoch irrelevant wenn Energie 
ganzheitlich eingespart werden 
soll

Für Sportstätten und 
Verwaltungsgebäude werden ca. 
80% der Heizenergie benötigt.

*Es fehlt der Verbrauch der PGS- und der 
Josef-Schul-Turnhalle
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Heizenergiebedarf
Aufteilung nach Unterkategorie „Sportstätten“

Objekt Summe von Average

Hallenbad 1059822

Sportpark 256759

Tüöttensporthalle 188049

Berentelgsporthalle (inkl. Duschen FB) 107541

Turnhalle Ludgeri Schule 88444

Das Hallenbad ist mit einem Energieverbrauch von über 1.000.000 kWh 
Heizenergie größter Energieverbraucher der Gemeinde. 21% der des 
gesamten Energieverbrauchs der Gemeinde entfallen auf das Heizen des 
Hallenbades. Addiert man den Stromverbrauch hinzu sind es ca. 22%.

Immerhin noch ca. 250.000 kWh werden für die Heizungsanlage des 
Sportparks benötigt. Dieses entspricht ca. 5% des gesamten 
Energieverbrauchs.
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Heizenergiebedarf
Aufteilung nach Unterkategorie „Verwaltung“

Für die Heizung des Hauses Telsemeyer werden ca. 450.000 kWh 
Heizenergie benötigt und ist somit zweitgrößter Einzelverbraucher der 
Gemeinde. Der Anteil am Gesamtenergieverbrauch liegt bei ca. 10%. 
Addiert man den Stromverbrauch hinzu, so erhöht sich der Anteil auf ca. 
13%

Das Feuerwehrgerätehaus ist mit ca. 175.000 kWh zweitgrößter 
Einzelverbraucher der Kategorie „Verwaltungsgebäude“

Objekt Summe von Average

Haus Telsemeyer 452666

Feuerwehrgerätehaus 176460

Bauhof 139544

Medienwerkstatt (Markt 16) 1985
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Heizenergiebedarf
Vergleich mit „Lock-down-Jahr“ 2020

Objekt 2020 Average 2020-Average

Hallenbad 896.563 1.059.822 -163.259

Paul-Gerhardt-Schule und Turnhalle 309.905 360.393 -50.488

Feuerwehrgerätehaus 138.943 176.460 -37.517

Sportpark 228.982 256.759 -27.777

Schultenhof (Haupthaus) 69.759 95.596 -25.837

Ludgeri Schule 124.100 147.939 -23.839

Bahnhofstraße 14 67.710 89.886 -22.176

Haus Telsemeyer 434.811 452.666 -17.855

Recker Straße 41 - Fernwärme 32.000 42.600 -10.600

Berentelgsporthalle (inkl. Warmwasserversorgung Duschen 97.635 107.541 -9.906

Tüöttensporthalle 179.140 188.049 -8.909

Nieheweg 6 1.418 9.481 -8.063

Nieheweg 4 55.636 62.495 -6.859

Turnhalle Ludgeri Schule 82.370 88.444 -6.074

Schultenhof (Scheune / Schulmuseum / Remise) 35 25.995 30.831 -4.836

Medienwerkstatt (Markt 16) 0 1.985 -1.985

Landrat-Schultz-Straße 36 (in Liter) Heizöl 6.776 7.099 -323

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen) (in To.) Kohle 0 40 -40

Wacholderweg 21 (in To.) Kohle 12,4 10 3

Josef-Schule (inkl. Jugendkulturschuppen)  in To.) Pellets 137,42 56 82

Neuenkirchener Straße 160 (in Liter) Heizöl 8.277 7.748 529

Bahnhofstraße 16 (in Liter) Heizöl 6.993 5.983 1.010

Bauhof 147.065 139.544 7.521

Ibbenbürener Straße 209 53.751 42.677 11.074

Landrat-Schultz-Straße 28 160.639 141.045 19.594

Brookstraße 24 183.324 157.777 25.547

Neuer Friedhof (Bergstraße) 52 80.529 53.311 27.218

Jahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average

Heizenergie Total 3.774.102 3.556.297 3.597.197 3.909.694 3.396.511 4.019.877 3.726.237

% gegenüber Average 1% -5% -4% 5% -10% 7%
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Heizenergie nach JahrenIm Jahr 2020 wurde 
auffällig viel
Heizenergie eingespart. 
Gegenüber dem 6-Jahres-
Mittel waren das 
immerhin 10%.

Es bedarf also einer 
größeren Kraftanstrengung 
aller, um eine 
Energieeinsparung  von 
20% zu erreichen.
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Heizenergiebedarf
Bemerkenswertes

▪ Der Heizverbrauch der PGS ist mit ca. 360.000 kWh im Mittel 30% 
höher als der Verbrauch der LGS mit ca. 240.000 kWh im Mittel

▪ Im „Lock-Down-Jahr“ 2020 konnte der Heizverbrauch des 
Schultenhofes um ca. 30% gegenüber dem 6-Jahresdruchschnitt 
gesenkt werden. Insgesamt lag der Verbrauch ca. 30.000 kWh unter 
dem Durchschnitt. 

Objekt Energie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average
Paul-Gerhardt-Schule inkl. Turnhalle Gas 337.936 358.955 331.409 384.053 309.905 440.097 360.393
Ludgeri Schule Fern 128.846 147.177 141.715 126.323 124.100 219.470 147.939
Turnhalle Ludgeri Schule Fern 85.828 86.145 90.212 86.989 82.370 99.120 88.444

Objekt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average
2020-
Average

Schultenhof (Haupthaus) 114.822 97.594 91.376 115.169 69.759 84.858 95.596 -25.837

Schultenhof (Scheune / 
Schulmuseum / Remise) 35.458 32.969 31.250 41.081 25.995 18.234 30.831 -4.836
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Heizenergiebedarf
Bemerkenswertes

▪ Im „Lock-Down-Jahr“ 2020 lag der Heizverbrauch des Hauses 
Telsemeyer „nur“4% unter dem Mittel trotz „Home-Office-
Regelung“. Das Feuerwehrgerätehause hingegen hat im Jahr 2020 
ca. 20% weniger Heizenergie benötigt als im 6-Jahres-Durchschnitt.

▪ Auffällig hoch erscheint der Heizungsverbrauch des neuen 
Friedhofes. Mit ca. 55.000 kWh ist dieser etwa so hoch wie ein 
bewohntes Einfamilienhaus aus den 60iger Jahren

Objekt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average
2020-
Average %

Haus Telsemeyer 478.000 445.878 466.105 423.933 434.811 467.266 452.666 -17.855 -4%
Feuerwehrgerätehaus 209.361 142.544 151.804 211.797 138.943 204.313 176.460 -37.517 -21%
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Analyse der Stromverbräuche
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Kategorisierung der Verbraucher
Zur nachfolgenden Analyse der Stromverbräuche wurden die 
Verbraucher / Objekte in 6 Kategorien unterteilt:

• Begegnung
• Infrastruktur
• Schule
• Sport
• Unterkunft
• Verwaltung

*Für die Josef-Schule und die Turnhalle sind keine Daten angegeben worden.

Objekt Kategorie

Schultenhof (Haupthaus) Begegnung

Medienwerkstatt (Markt 16) Begegnung

Schultenhof (Scheune) Begegnung

Schultenhof (Schulmuseum / Remise) Begegnung

Jugendkulturschuppen Begegnung

Neuer Friedhof (Bergstraße) Begegnung

Straßenbeleuchtung Infrastruktur

Kläranlage Infrastruktur

Paul-Gerhardt-Schule* Schule

Ludgeri Schule* Schule

Hallenbad Sport

Sportpark Sport

Tüöttensporthalle Sport

Berentelgsporthalle Sport

Turnhalle Paul-Gerhardt-Schule Sport

Turnhalle Ludgeri Schule Sport

Freibad Sport

Landrat-Schultz-Straße 28 Unterkunft

Nieheweg 4 Unterkunft

Recker Straße 41 Unterkunft

Bahnhofstraße 16 Unterkunft

Landrat-Schultz-Straße 36 Unterkunft

Ibbenbürener Straße 209 Unterkunft

Nieheweg 6 Unterkunft

Bahnhofstraße 14 Unterkunft

Wacholderweg 21 Unterkunft

Brookstraße 24 Unterkunft

Haus Telsemeyer Verwaltung

Bauhof Verwaltung

Feuerwehrgerätehaus Verwaltung
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Stromverbrauch
Aufteilung nach Kategorie

70% des Stromverbrauches 
entfallen auf die Infrastruktur, 
sowie die Verwaltungsgebäude.

Der gesamte Stromverbrauch der 
Gemeinde entspricht in etwa 
dem Energieverbrauch des 
Hallenbades 

Objekt Summe von Average

Kläranlage 314336

Straßenbeleuchtung 285691

Gesamtergebnis 600027

Objekt Summe von Average

Haus Telsemeyer 209188

Feuerwehrgerätehaus 29451

Bauhof 22417

Gesamtergebnis 261057

Zeilenbeschriftungen Summe von Average

Infrastruktur 600027

Verwaltung 261057

Sport 239199

Unterkunft 139125

Schule 45806

Begegnung 20285

Gesamtergebnis 1305498

Größter Einzelverbraucher beim 
Strom ist die Kläranlage mit ca. 
315.000 kWh. Das entspricht ca. 
6% des gesamten 
Energieverbrauchs der Gemeinde

Für Straßenbeleuchtung wird ca. 
5,5% der gesamten Energie 
benötigt, ähnlich wie für das 
Haus Telsemeyer.

Unterkategorie „Infrastruktur“

Unterkategorie „Verwaltung“
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Stromverbrauch
Vergleich mit „Lock-down-Jahr“ 2020

Objekt 2020 Average 2020-Average

Hallenbad 30.345 56.888 -26.543

Haus Telsemeyer 193.575 209.188 -15.613

Turnhalle Paul-Gerhardt-Schule 10,529 11.710 -11.699

Sportpark 30.104 40.000 -9.896

Landrat-Schultz-Straße 28 14.227 21.663 -7.436

Tüöttensporthalle 27.493 34.278 -6.785

Berentelgsporthalle 21.898 26.380 -4.482

Nieheweg 4 4.248 8.110 -3.862

Schultenhof (Haupthaus) 6.200 8.101 -1.901

Paul-Gerhardt-Schule 28.403 30.033 -1.630

Medienwerkstatt (Markt 16) 1.154 -1.154

Bauhof 21.901 22.417 -516

Schultenhof (Scheune) 586 877 -291

Schultenhof (Schulmuseum / Remise) 2.263 2.536 -273

Jugendkulturschuppen 2.551 2.496 55

Turnhalle Ludgeri Schule 21.887 21.777 110

Recker Straße 41 4.897 4.766 131

Straßenbeleuchtung 286.319 285.691 628

Bahnhofstraße 16 12.720 11.642 1.078

Landrat-Schultz-Straße 36 22.090 20.886 1.204

Neuer Friedhof (Bergstraße) 6.510 5.121 1.389

Ibbenbürener Straße 209 8.703 7.261 1.442

Nieheweg 6 7.275 5.387 1.888

Bahnhofstraße 14 19.029 16.655 2.374

Ludgeri Schule 18.349 15.773 2.576

Wacholderweg 21 17.718 14.691 3.028

Feuerwehrgerätehaus 36.949 29.451 7.498

Freibad 59.275 48.166 11.109

Brookstraße 24 58.862 28.065 30.797

Kläranlage 351.392 314.336 37.056

Der Stromverbrauch im Jahr 2020 ist 
trotz „Lock-Down“ nicht zurück 
gegangen. Im Jahr 2021 jedoch 
wurde eine Reduktion von  ~18% 
erreicht. 
Diese ist auf eine 50% Reduktion bei 
der Kläranlage zurückzuführen 
(minus 169.000 kWh). Es ist zu 
klären, ob die Daten korrekt sind
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Jahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average

Total Strom 1.309.490 1.314.684 1.358.226 1.371.839 1.315.780 1.108.354 1.305.498

% gegenüber Average 0,3% 0,7% 3,9% 4,8% 0,8% -17,8%
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Stromverbrauch
Bemerkenswertes

▪ Der Stromverbrauch der PGS liegt mit ca. 30.000 kWh im Mittel 
100% höher als der Verbrauch der LGS mit ca. 15.000 kWh im Mittel

▪ Im „Lock-Down-Jahr“ 2020 konnte der Stromverbrauch des 
Schultenhofes um ca. 30% gegenüber dem 6-Jahresdruchschnitt 
gesenkt werden. Der Verbrauch auf dem neuen Friedhof ist zur 
gleichen Zeit drastisch angestiegen

Objekt Summe von Average

Paul-Gerhardt-Schule 30033

Ludgeri Schule 15773

Gesamtergebnis 45806

Objekt 2020 Average 2020-Average %

Schultenhof (Haupthaus) 6.200 8.101 -1.901 -23%

Schultenhof (Scheune) 586 877 -291 -33%

Schultenhof (Schulmuseum / Remise) 2.263 2.536 -273 -11%

Neuer Friedhof (Bergstraße) 6.510 5.121 1.389 27%
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Stromverbrauch
Bemerkenswertes

▪ Seit dem „Lock-Down-Jahr“ 2020 ist der Stromverbrauch im Haus 
Telsemeyer um ca. 15% gesunken. 

▪ Das Feuerwehrgerätehaus hat im Jahr 2020, trotz Lockdown, einen 
erhöhten Verbrauch, der jedoch im Vergleich zu anderen Objekten 
dieser Kategorie zu vernachlässigen ist.

Objekt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Average
2020-
Average %

Haus Telsemeyer 221.090 209.981 217.113 219.746 193.575 193.625 209.188 -15.613 -7%

Bauhof 25.079 21.274 20.913 21.650 21.901 23.684 22.417 -516 -2%

Feuerwehrgerätehaus 24.165 22.080 29.214 34.598 36.949 29.702 29.451 7.498 25%
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Zusammenfassung
▪ Den Verbrauch um 20% zu senken ist eine Herausforderung wie sie noch nicht da gewesen ist. Selbst im 

Jahr 2020 wurden „nur“ 10% Heizenergie eingespart, obwohl viele Gebäude aufgrund vom Lock-down 
wenig genutzt wurden.

▪ Es wird schwierig werden, alle Verbraucher gleichmäßig um 20% zu reduzieren. Den größten 
Einzelverbrauchern kommt daher eine besondere Rolle zu teil. Hier könnten unkonventionelle Lösungen 
und Entscheidungen nötig sein.

▪ Der Stromverbrauch lässt sich ggf. am einfachsten senken, was für den Gesamtenergieverbrauch jedoch 
nur einen geringen Effekt haben wird. Der Fokus sollte beim Heizverbrauch liegen. Leider geben die 
Daten keinen konkreten Aufschluss darüber, wie viel Heizenergie für das Aufheizen von Raumluft im 
Gegensatz zur Herstellung von Warmwasser aufgewendet wird.

▪ Gemäß des Pareto-Prinzipes (80 zu 20 Regel) lassen sich 80% des Ergebnisses mit 20% des 
Gesamtaufwandes erreichen. Die verbleibenden 20% erfordern mit 80 % des Gesamtaufwandes die 
quantitativ meiste Arbeit. Es sollte daher ein Fokus auf die größten Einzelverbraucher gelegt werden. 
Anders lässt sich das Gesamtziel vermutlich nicht erreichen.
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